中国民族医药学会文件

中民医药会科〔2022〕5 号

关于申报 2022 年度

《中国民族医药学会图书出版规划项目》的通知

各分会：

编撰出版《中国民族医药学会图书出版规划项目》，对进一步做

好各民族医药挖掘整理工作，展示各民族医药在临床治疗和科学研究

取得的成果和经验，具有重要意义，是学会的重要工作之一。本规划

自 2019 年启动以来，已有部分分会申报了图书出版规划项目，但大部

分分会至今尚未申报。为做好 2022 年度《中国民族医药学会图书出版

规划项目》编撰出版的申报工作，现将有关事宜通知如下：

一、请各分会接到本《通知》后，根据分会的实际情况，按照《图

书出版规划项目管理办法》(见附件）的要求，积极推动各理事、会员

申报《中国民族医药学会图书出版规划项目》。

二、凡申报编写《中国民族医药学会图书出版规划项目》的专家，

须填报《中国民族医药学会图书出版规划项目选题申报表》及相关材

料。

三、申报选题须经分会审核通过，会长签字。

四、学会收到申报材料后，经学会领导讨论审批通过的，将下发

同意入编的文件。

五、各分会在本届内须申报至少一项图书出版规划项目。

联系部门：中国民族医药学会科技评审部。

联系人及电话：刘祎祺 16619708689

电子信箱：cmamkjpsb@163.com

申报材料请以电子版（请提供 word、pdf 两个版本，pdf 版本需

有签章）的形式发送到指定邮箱。

附件：中国民族医药学会图书出版规划项目管理办法

中国民族医药学会

2022 年 1 月 6 日

附件

中国民族医药学会图书出版规划项目管理办法

为进一步做好各民族医药挖掘整理工作，展示各民族医药在临床

医疗和科学研究取得的成果和经验，推动和组织协调各分会、理事、

会员编撰各民族医药论著，中国民族医药学会决定开展“中国民族医

药学会图书出版规划项目”工作。

一、编撰内容

“中国民族医药学会图书出版规划项目”编撰内容，主要包含以

下几个方面：各民族医药文献整理，医史、理论、学说研究，特色药

材发掘，成药临床用药指南，优势病种诊疗指南，方剂，特色诊疗技

术，临床经验整理，养生保健，特色护理；等等。

二、申报程序

（一）凡申报编写“中国民族医药学会图书出版规划项目”的专家，

须填报《中国民族医药学会图书出版规划项目选题申报表》并提供相

关材料。

（二）申报选题须经分会审核通过，会长签字。

三、立项审批及书稿审定

（一）学会收到申报材料后，经讨论审核通过的，下发入编图书出

版规划项目的通知。

（二）入选论著编撰完成后，填报《中国民族医药学会图书出版规

划项目书稿审核申报表》，通过者下发同意出版的通知。未通过者撤

销出版规划项目立项。

四、出版要求

（一）《中国民族医药学会图书出版规划项目》出版物要求统一开

本规格；图书封面、扉页排印有“中国民族医药学会图书出版规划项

目”字样、学会会标。

（二）书稿交付出版社时，将学会的“入编专著封面设计要求及参

考示例”附上供参照。将出版社设计、排版的封面、扉页校样，发送

学会科技评审部审核。

（三）入编《中国民族医药学会图书出版规划项目》的专著，自筹

经费在正式出版社出版。

（四）《中国民族医药学会图书出版规划项目》原则上成熟一本出

版一本，类别不分先后。

五、附则

本办法由中国民族医药学会负责解释，本办法自公布之日起施行。

中国民族医药学会图书出版规划项目选题申报表

申报人： 签字：

书 名

作 者

语 种

预估字数

（千字）

图片

（页）

预估印数

（册）

预计交

稿时间

主要读者对象

预测书稿的社会

效果与经济效益（包

括初版印数和再版

的可能性）

编

著

者

情

况

学 历 年 龄 专 长

工作单位 职务职称

专业与

写作水平

有何著作

科研成果

地 址 联系电话

选题

理由

（出

版价

值\

主要

内容

与特

色）

选题理由：

编写计划（进

度）

编写大

纲、样稿

（可另附）

同类书

国内外出

版情况及

本书稿较

之有何特

点

分会或专家推荐意见：

签字 年 月 日

学会审核意见：

签字 年 月 日